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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42199       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2018-292592
 
 
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 31. august 2019 - Kultur og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
2.     Budgetopfølgning pr. 31. august 2019 - Kultur og Fritidsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-6314        J.nr.: 00.32.00           Dokumentnr.: 326-2019-260800
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. august 2019. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
mindreforbrug på 0,3 mio. kr. (pr. 31. juli 2019 et mindreforbrug på 0,4 mio. kr.).
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Kultur og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
Drift:
Alle partnerskabsholdere forventes at overholde budgettet.
 
Anlæg, samlet/overordnet ledelsesvurdering:
Der er som hidtil foretaget et skøn over forventede udgifter og indtægter de kommende måneder for hvert enkelt anlæg.
Tidligere år har det imidlertid vist sig, at den samlede saldo for alle kommunens anlægsbudgetter ved afslutning af
årsregnskabet afviger væsentligt fra det, der har været forventet i årets løb. Derfor er der fra og med denne måneds
indberetninger foretaget en samlet overordnet ledelsesvurdering, og de samlede forventede udgifter er på baggrund heraf
nedjusteret.
 
Udvalgets anlæg:
På Kultur og Fritidsudvalgets område viser budgetopfølgningen, at der forventes en saldo ultimo 2019 på 0 kr. (uændret i
forhold til juli måned).
 
De enkelte anlægsprojekter er specificeret i vedlagte bilag.
 
Bruttoanlægsramme
Der er i forbindelse med økonomiaftalen med regeringen for budget 2019 aftalt en anlægsramme for landets kommuner,
der opgøres som kommunens samlede bruttoanlægsudgifter uden at medregne eventuelle anlægsindtægter. Kalundborg
Kommunes bruttoanlægsramme udgør 160,6 mio. kr. I 2019 forventes ud fra en overordnet ledelsesvurdering afholdt
121,5 mio. kr. i bruttoanlægsudgifter.
 
Økonomiske konsekvenser
På driftssiden viser dispositionsregnskaberne et samlet forventet mindreforbrug på 0,3 mio. kr. (pr. 31. juli 2019 et
mindreforbrug på 0,4 mio. kr.).
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der forventes en saldo ultimo 2019 på 0 kr. (uændret i forhold til juli måned).
 
 
Bilag
 
Månedsrapport pr. 31. august 2019 - Kultur og Fritidsudvalget 326-2019-260855



 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport pr. 31. august 2019 - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 3: Evaluering af Odsherred Teater

Sagsfremstilling
3.     Evaluering af Odsherred Teater
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-137065     J.nr.: 20.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-264125
 
Sagstype
Orientering
 
Resume og sagens baggrund
Statens Kunstfonds for Scenekunst har evalueret om Odsherred Teaters faglige og kunstneriske niveau lever op til det
generelle niveau for egnsteatre. Evalueringen er gennemført i perioden november 2018 – juni 2019.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning og at evalueringens konklusioner og anbefalinger indgår i
arbejdet med udarbejdelse af ny egnsteateraftale.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Sagsfremstilling
Evaluator vurderer at Odsherred Teater lever op til målene i den gældende egnsteateraftale og producerer teater af høj
kunstnerisk kvalitet.
Det anbefales derfor klart, at Odsherred Kommune og Kalundborg Kommune viderefører egnsteateraftalen med OT for
perioden 2021-2024.
 
Evaluering
·         Odsherred Teater er et meget veldrevet og godt organiseret teater med en meget engageret, erfaren og kvalificeret
teaterchef og et velkvalificeret og engageret personale.
·         Odsherred Teater har en velfungerende, stærk teaterfaglig og netværksbaseret bestyrelse, hvor fire ud af de seks
udefrakommende medlemmer vælges af eksterne organisationer.
·         Odsherred Teater er helt centralt beliggende på gågaden i Nykøbing Sjælland. Teatret får her en ny stor teatersal i
sensommeren 2020 med mulighed for nye aktiviteter og samarbejder. Set i dette perspektiv må teatret siges at have en
spinkel økonomi, og teatret skal være opmærksom på, at driften af det nye teaterhus ikke kommer til at gå ud over de
kunstneriske og aktivitetsmæssige muligheder.
·         Den nye teatersal vil få plads til ca. 220 tilskuere mod de nuværende 100. En del af det forhøjede aktivitetsniveau
denne forøgelse kræver er baseret på selvstændige aktører med egen økonomi. I forbindelse med indgåelse af en ny
egnsteateraftale er det vigtigt, at kommunen og teatret afstemmer deres forventninger til teatrets egne aktiviteter.
Evaluator anbefaler, at der ved indgåelse af en ny aftale fortsat tages udgangspunkt i og lægges vægt på den lokale og
kulturelle værdi af teatrets aktiviteter.
·         Odsherred teater vil med den nye teatersal få mange selvstændige aktører i huset. Gennem de forskellige
arrangementer dette medfører kommer teatret i kontakt med mange forskellige borgere og brugere. Disse aktiviteter kan
derfor også ses som publikumsudviklende aktiviteter. Sammen med teatrets egne aktiviteter vil der blive genereret et
meget stort antal publikummer og brugere af huset.
·         Odsherred Teater har et højt aktivitetsniveau gennem hele året med egenproduktioner og en lang række meget
relevante sideaktiviteter samt aktiviteter af eksterne aktører. Teatret henvender sig meget bredt til befolkningen, til både
teatervante borgere og til de borgere som ikke traditionelt er kulturforbrugere. Teatret har en klar lokalfunderet profil med
klare kunstneriske værdier og med et tydeligt medansvar for den kulturelle udvikling totalt.
·         Odsherred Teater er helt og holdent lokalt fokuseret. Forestillingernes nærvær, umiddelbare tilgængelighed og
produktionernes engagerede form, er teatrets meget klare kunstneriske styrke.
·         Odsherred Teater er yderst godt forankret lokalt og har en meget stor lokalpolitisk opbakning. Teateret har en meget
god og givende dialog med i særdeleshed Odsherred Kommune men også med Kalundborg Kommune. Odsherred Teater
er en meget vigtig medspiller i den kulturelle udvikling og i byudviklingen i Nykøbing Sjælland og må betragtes som en
lokal kulturel dynamo.
·         Odsherred Teater er en åben institution der formår at samarbejde bredt og respektfuldt med andre institutioner, med
organisationer og med den befolkning de er en del af og lever iblandt.



·         Med ibrugtagningen af den nye teatersal i sensommeren 2020 er det vigtigt, at Odsherred Teater bliver ved med at
række sine arme langt ud i lokalområdet, fortsat barsler med projekter som direkte involverer og engagerer
lokalbefolkningen og vedbliver at være et kulturelt fyrtårn for den brede befolkning lokalt.
 
Anbefalinger
·         Evaluator anbefaler, at teatret ser på muligheden for, at et færre antal medlemmer vælges eksternt, således at teatret
som selvejende institution i højere grad selv vælger sine bestyrelsesmedlemmer, og således at man i vedtægterne kan
definere bestyrelsens samlede kompetencer.
·         Odsherred Teater har en spinkel økonomi og skal derfor være opmærksom på at driften af den nye teatersal ikke
kommer til at gå ud over de teaterrelaterede aktiviteter.
Evaluator anbefaler, at teatret og kommunen tager hånd om denne trussel, således at teatret også efter ibrugtagningen af
den nye teatersal kan fortsætte sin positive udvikling med at udforske og redefinere folkeligheden som kunstnerisk
omdrejningspunkt og kan udnytte sit potentiale mht. aktiviteter, synlighed og teateret som loka kulturel dynamo.
·         Evaluator anbefaler, at teatret også fremadrettet bliver ved med at arbejde med både de mindre, nærværende og
tematiske forestillinger og de mere omfattende borgerengagerende produktioner.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Bilag
 
PUS tilbagemelding - evaluering af Odsherred Teater 326-2019-264123

OdsherredTeater_Evalueringsrapport_juni2019 326-2019-264122
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Godkendt.

Bilag

PUS tilbagemelding - evaluering af Odsherred Teater

OdsherredTeater_Evalueringsrapport_juni2019



Punkt 4: Evaluering af Kalundborg Middelalderfestival 2019

Sagsfremstilling
4.     Evaluering af Kalundborg Middelalderfestival 2019
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-19243       J.nr.: 19.03.11           Dokumentnr.: 326-2019-264432
 
Sagstype
Orientering
 
Resume og sagens baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har bevilget 100.000 kr. i 2018 og 2019 til Kalundborg Middelalderfestival 2019. Udvalget har
ønsket en evaluering af den netop afholdte festival.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Sagsfremstilling
Museum Vestsjælland har sendt evaluering på festivalen der i år havde temaet ’Dannebrog – flaget fra himlen’. Museum
Vestsjælland har tilkendegivet at festivalen har været en stor succes regnet på stort set alle parametre.
 
Besøgstal
Det er gratis at deltage i festivalen og det anslås at der har været ca. 4.500 gæster. Dertil kommer 600 skoleelever og 33
lærere som har deltaget i undervisningsforløb i dagene op til festivalen.
 
Økonomi
Regnskabet er ikke endelig gjort op, men festivalen forventes at give et lille overskud som overføres til puljen for
middelalderevents. Flere har støttet eventet, men det har ikke været muligt at opnå støtte fra byens større
erhvervsvirksomheder. Den kommunale bevilling på 2 x 100.000 kr. har derfor været uundværlig for afviklingen og en
lignende bevilling er nødvendig hvis festivalen skal gentages i 2021.
 
Program
Temaet ’Dannebrog’ var valgt i anledning af 800 året for fanens oprindelsesmyte. Festivalen havde mere end 60
programsatte optrin og 13 middelaldergrupper deltog på pladsen.
 
Lokal sammenhængskraft
Mange lokale aktører deltog omkring Middelalderfestivalen: Restaurant Bispegården, Kalundborg Museumsforening,
SYMB, Kalundborg Biblioteker, Danmarkssamfundet, Kalundborg Produktionsskole, Kalundborg Turistforening,
VisitVestsjælland og Vores Kalundborg.
 
Markedsføring
Festivalen blev markedsført på vejsidebannere, flyers, plakater, trykte annoncer og digital annoncering på facebook.
Derudover blev der annonceret på Kalundborg Kommunes storskærme og TV2 Øst havde hele to indslag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Bilag
 
Evaluering Kalundborg Middelalderfestival 2019 326-2019-270651
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:



Taget til efterretning. Drøftelserne videregives til organisatoren. Der ønskes en sag forelagt omkring fremtidig
finansiering.

Bilag

Evaluering Kalundborg Middelalderfestival 2019



Punkt 5: Indsigelse fra Aase Due, Socialdemokratiet om idrætsstrategien

Sagsfremstilling
5.     Indsigelse fra Aase Due, Socialdemokratiet om idrætsstrategien
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-14777       J.nr.: 18.20.00           Dokumentnr.: 326-2019-262763
 
 
Resume og sagens baggrund
Aase Due, Socialdemokratiet ønsker en drøftelse af tilføjelsen ’at friskoler skal indtænkes’ i Fokusområde B – idræt i
skolerne.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
 
Indsigelse vedr. Idrætsstrategi 326-2019-270642
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Drøftet.

Bilag

Indsigelse vedr. Idrætsstrategi



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til udstillingen Gennem Ild og Vand fra
Udsendt af Danmark

Sagsfremstilling
6.     Ansøgning om tilskud til udstillingen Gennem Ild og Vand fra Udsendt af Danmark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-20297       J.nr.: 17.04.00           Dokumentnr.: 326-2019-264417
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune har fået en henvendelse om den mobile udstilling Gennem Ild & Vand fra
folkeoplysningsprojektet Udsendt af Danmark. Projektets formål er at skabe et bredere og mere nuanceret billede af alle
de danskere der har været sent ud til krig, kriser og katastrofer siden 1948.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der bevilges 15.000 kr. til den ubemandede udstilling.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Sagsfremstilling
Udstillingen Gennem Ild & Vand er en 7 dages mobil vandreudstilling om Danmarks udsendte.
Udstillingen formidler 70 års udsendelser med et historisk og nærværende overblik fortalt gennem personlige historier,
billeder og breve koblet sammen med fakta.
Gennem VR-teknologi er det muligt at navigere mellem den fysiske og digitale udstilling.
 
Udstillingen har til formål at komme ud i hele Danmark og oplyse den almene dansker om Danmarks udsendte.
Målgruppen strækker sig fra skolebørn fra 7. klasse og op til den almene dansker, veteraner og deres pårørende.
 
Udstillingen består af tre stationer/kryds af 4x4 meter. I forbindelse med udstillingen er der lavet et opgaveark med 10
spørgsmål som deltageren skal finde svarende på i udstilling.
 
Udsendt af Danmarks bidrag:
·         Transport, opsætning og nedtagning af udstillingen
·         Kontakt og koordination med skoler
·         Eksponering på egne medier
·         Undervisningsmateriale til udskolingen i folkeskolen og gymnasiale uddannelser.
 
Kalundborg Kommunes bidrag:
·         Lokale til udstilling
·         Adgang til el
·         Positiv omtale af projektet og udstillingen, herunder støtte til kontakt til skoler, uddannelsesinstitutioner, foreninger
mv.
 
Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud på 15.000 kr. skal finansieres af konto 03.64.
 
Bilag
 
Udsendt Af Danmark  Gennem Ild  Vand 326-2019-270613
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:



Godkendt.

Bilag

Udsendt Af Danmark Gennem Ild Vand



Punkt 7: Meddelelser

Sagsfremstilling
7.     Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42299       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2018-292627
 
 
·         Der er administrativt bevilget 3.300 kr. til honorar til 2 fortælleevents og en fortælleworkshop i oktober og
november 2019 arrangeret af SYMB.
 
·         Der er administrativt bevilget 4.940 kr. til opførsel af dilettantforestillingen Englefabrikken arrangeret af Vinde
Helsinge Forsamlingshus (ansøgning vedhæftet).
 
·         Orientering om muligt Kvik-bibliotek i aktivitetscentret i Snertinge/Vesterlunden.
 
 
Bilag
 
Ansøgning til tilskud til dilettantforestilling i Vinde Helsinge
Forsamlingshus

326-2019-
271681

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Taget til efterretning.

Bilag

Ansøgning til tilskud til dilettantforestilling i Vinde Helsinge Forsamlingshus



Punkt 8: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
8.     Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-24434       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2018-293103
 
 
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. oktober 2019:
Orientering om Esbern Snares Statue.
Orientering om Lindegaarden.
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